¹⁾ Beide besassen, wie schon angedeutet, die Facultäten von Legaten de latere. (Die Facultätsbulle liegen nicht vor). Am 28. Juli 1575 wurden ihre Facultäten in Bezug auf die Uebertragung von Beneficien beschränkt, durch ein zu Gunsten der Alumnen des Collegium Germanicum erlassenes Breve mit folgendem Worthalt: *Pridem ad tollenda utcunque impedimenta, quae obstabant, quominus in rerum ecclesiasticarum distributione succurri posset alumnis Collegii Germanici in Urbe a nobis instituti et alii probis doctisque viris eiusdem nationis inopia laborantibus, quorum bona magna pars ad Sedem Apostolicam veluti omnium gentium matrem quotidie magis confluent, nos facultates conferendi beneficia ecclesiastica, quas antea dilectis filiis Gaspari Gropperi et Bartholomeo ex comitibus Purcelliarum, nuntiis a nobis in certas Germaniae partes etiam cum potestate legati de latere missis, concesseramus eo restrinximus et moderarimus, ut postea neuter ipsorum canonicatus, prebendas, dignitates, personatus, administrationes aut officia ecclesiistarum metropolitanarum et cathedralium ac (in commendam obtentos) prioratus, preposituras, prepositatus, dignitates et personatus regulares sub ipsis facultatibus comprehensos nostrae et Apostolicae Sedis dispositioni quomodocunque reservatos vel affectos conferre aut alias de illis disponere posset, facultatibus ipsis quoad alia beneficia et officia sub illis comprehensa in suo robore manentibus, prout in nostris inde confectis litteris in forma brevis plenius continetur. Nunc vero tum eisdem causis, tum aliis, quae postea emiserunt et quotidie emergunt, impulsu auctoritate apostolica tenore presentium revercamus prorsus easdem facultates quoad universam collationem beneficiorum, ita ut deinceps neque Gaspar neque Bartholomeus predicti pretextu ipsarum facultatum et litterarum apostolicarum desuper confectarum aut legationis huiusmodi ulla omnino beneficia ecclesiastica qualitercumque qualificata, sive dispositioni praedictae reservata vel affecta sive non, sive quorum collatio sit vel fuerit devoluta, conferre aut alias quoquomodo disponere possint, quin etiam cassamus et annullamus singulas litteras facultatum quoad jus et potestatem conferendi et alias disponendi huiusmodi et quecumque alia, quae ipsi Gaspar et Bartholomeus nuntii auctoritate legationis huiusmodi pretendere possent in predictis, decernerent irritum et inane, quicquid secus ab ipsis et quibusvis aliis scienter vel ignoranter contigerit attentari . . . (Armar. 42 vol. 28 fol. 97, Concept.) Vgl. Lossen I. c. S. 168 und oben S. 28 Anm. 1. S. anch oben S. 578.*